
 

 
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

__________________ 

 

Số: 590/QĐ-TTg
 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________________ 

Hà Nội, ngày 29 tháng 4 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo và Văn phòng Ban Chỉ đạo thực hiện 

Đề án tổng thể đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân và  

các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý dân cư giai đoạn 2013 - 2020 
_____________ 

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 896/QĐ-TTg ngày 08 tháng 6 năm 2013 của              

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng thể đơn giản hóa thủ tục hành 

chính, giấy tờ công dân và các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý dân cư 

giai đoạn 2013 - 2020; 

Căn cứ Quyết định số 524/QĐ-TTg ngày 19 tháng 4 năm 2017 của              

Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 896/QĐ-TTg; 

Căn cứ Quyết định số 325/QĐ-TTg ngày 03 tháng 3 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Danh sách thành viên Ban Chỉ đạo, Văn phòng Ban 

Chỉ đạo thực hiện Đề án tổng thể đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công 

dân và các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý dân cư giai đoạn 2013 - 2020;  

Theo đề nghị của Văn phòng Ban Chỉ đạo 896 tại Công văn số 1313/VPBCĐ 

ngày 14 tháng 4 năm 2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo và Văn phòng Ban Chỉ đạo 

thực hiện Đề án tổng thể đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân và 

các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý dân cư giai đoạn 2013 - 2020 (sau đây 

viết tắt là Ban Chỉ đạo 896), như sau:  

1. Đồng chí Phạm Ngọc Thưởng, Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, 

thành viên Ban Chỉ đạo 896 thay thế đồng chí Nguyễn Hữu Độ, Thứ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo theo phân công công tác. 

2. Thượng tá Tô Anh Dũng, Phó Cục trưởng Cục Cảnh sát quản lý hành 

chính về trật tự xã hội, Bộ Công an, Phó Chánh Văn phòng Thường trực Ban 

Chỉ đạo 896 thay thế Đại tá Trần Hồng Phú theo phân công công tác.  



2 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ 

quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực 

thuộc trung ương, các thành viên Ban Chỉ đạo, Văn phòng Ban Chỉ đạo 896 

và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 1,3; 

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ; 

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 

- HĐND, UBND các  tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

- Văn phòng Ban Chỉ đạo 896; 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo; 

- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, 

  các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc, Công báo; 

- Lưu: VT, KSTT (2b) TVT 

KT. THỦ TƯỚNG 

PHÓ THỦ TƯỚNG 
 

 

 

 

Trương Hòa Bình 

  

 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2020-04-29T10:30:24+0700
	Hà Nội
	Thủ tướng Chính phủ<ttg@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




